ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ И
ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ИНИЦИАТИВНЫХ

ПРОЕКТОВ

28 апреля 2022 16 часов 00 минут

Состав комиссии по рассмотрению и проведению конкурсного отбора
инициативных проектов утверждён распоряжением администрации города от
22.12.2021 № 347-р:

Бугай Э.Х.

Халезова Н.С.

Шарабарина С.А.

Усков М.В.

Чурикова О.Г.

-глава города Нефтеюганска,
председатель
-заместитель главы города - директор
департамента финансов администрации
города Нефтеюганска, заместитель
председателя
-исполняющий обязанности директора
департамента экономического развития
администрации города Нефтеюганска,
секретарь комиссии
-заместитель главы города
Нефтеюганска
-заместитель главы города
Нефтеюганска

отсутствует

присутствует

присутствует

отсутствует

отсутствует

Тимиров А.А.

Османов С.А.

Бичукова Н.В.

Токарев А.Х.

Завьялова Т.Н.

-депутат Думы города Нефтеюганска
VII созыва
-депутат Думы города Нефтеюганска
VII созыва
-председатель Нефтеюганской
городской организации
Общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество
инвалидов»
-председатель исполкома, председатель
Регионального отделения
Общероссийской общественной
организации содействия развитию
патриотического законопослушного
общества "ОФИЦЕРЫ РОССИИ»
-председатель Местной общественной
организации по защите прав и
интересов граждан города
Нефтеюганска «Общество старожилов»

присутствует

присутствует

присутствует

отсутствует

присутствует

Приглашенные:

Белякова С.В. -временно исполняющий обязанности 1
директора департамента по делам I
администрации i
города Нефтеюганска !

Антонова Д.С. -консультант департамента по делам )
администрации ;
города Нефтеюганска j

Субботин Ю.Н. -заместитель директора департамента i
градостроительства и земельных i
отношений администрации города ;
Нефтеюганска ;

Повестка дня: {
1. Раасмоттренти иншщааивньы проектов, гюступииших от инициативных ггрупп
в 2022 гтду. ;

Рассмотрено . 6 (шесть) инициативных проектов по которым принято;
решение (единогласно):_______________________________________________ [
№
п/п

Перечень
инициативных

проектов

Решение комиссии i j
Решение Основание j1

1 «Организация
стрит-ритейла в
городе
Нефтеюганске»

поддержать
инициативный
проект и продолжить
работу над ним в
пределах бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от 17.02.2021 |
№ 915-VI (с изм. от 15.02.2022)

2 «Спортивная
площадка в 10
микрорайоне»

поддержать
инициативный
проект и продолжить
работу над ним в
пределах бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от 17.02.2021
№ 915-VI (с изм. от 15.02.2022)

3 «Малыши -
крепыши»

■

отказать в поддержке
инициативного
проекта и вернуть
его инициаторам
проекта

Несоответствие инициативного проекта
требованиям федеральных законов и иных
нормативных правовых актов Российской
Федерации, законов и иных нормативных правовых
актов субъектов Российской Федерации, Уставу
города Нефтеюганска; (подпункт 2 пункта 5.7.
Порядка выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора в городе
Нефтеюганске, утв. решением Думы города
Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915-VI (с изм. от
15.02.2022)

4 «Чистый
микрорайон»

поддержать
инициативный
проект и продолжить
работу над ним в
пределах бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от 17.02.2021
№ 915-VI (с изм. от 15.02.2022)

5 «Благоустроим
каждый двор»

поддержать
инициативный
проект и продолжить
работу над ним в
пределах бюджетных
ассигнований

решение Думы города Нефтеюганска от 17.02.2021
№ 915-VI (с изм. от 15.02.2022)

6 «Б лагоустройств о
мест общего
пользования 9
микрорайона, у
домов № 2, 5, 29»

отказать в поддержке
инициативного
проекта и вернуть
его инициаторам
проекта

Несоответствие инициативного проекта i
требованиям федеральных законов и иных ?
нормативных правовых актов Российской
Федерации, законов и иных нормативных правовых
актов субъектов Российской Федерации, Уставу
города Нефтеюганска; (подпункт 2 пункта 5.7. :
Порядка выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора в городе
Нефтеюганске, утв. решением Думы города
Нефтеюганска от 17.02.2021 № 915-VI (с изм. от
15.02.2022) i

Решили:
1. Поддержать инициативные проекты и продолжить работу над ними в

пределах бюджетных ассигнований:
1.1. «Организация стрит-ритейла в городе Нефтеюганске».
1.2. «Спортивная площадка в 10 микрорайоне». :
1.3. «Чистый микрорайон». =
1.4. «Благоустроим каждый двор».
2. Предложить доработать проекты и направить повторно на рассмотрение

инициативным группам проектов:
2.1. «Малыши - крепыши».
2.2. «Благоустройство мест общего пользования 9 микрорайона, у домов

№ 2, 5, 29». * '

Заместитель главы города-
директор департамента финансов
администрации города Нефтеюганска,
заместитель председателя комиссии

Исполняющий обязанности
директора департамента
экономи ческого развития
администрации города Нефтеюганска,
секретарь комиссии

Халезова Н.С.

Шарабарина С.А.